锁股票，也不以

任何方式在被

锁股票上设置

第三方权益。

2012 年 11 月 08

日
三年

报告期内，承诺

主体遵守了以

上承诺，未有违

反上述承诺的

情况。

陈迪清;范建震;

上海迪宣投资

管理有限公司

（目前已变更

为“曲水迪宣创

业投资管理合

伙企业（有限合

伙）”）

1、我们及我们

直接或间接控

制的子公司、合

作或联营企业

和/或下属企业

目前没有直接

或间接地从事

任何与汉得的

主营业务及其

它业务相同或

相似的业务（以

2010 年 03 月 12

日
长期

报告期内，承诺

主体均遵守以

上承诺，未有违

反上述承诺的

情况。

上海汉得信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

下称"竞争业务

"）；2、我们及

我们直接或间

接控制的子公

司、合作或联营

企业和/或下属

企业，于我们作

为对汉得直接/

间接拥有权益

的主要股东/关

联方期间，不会

直接或间接地

以任何方式从

事竞争业务或

可能构成竞争

业务的业务；3、

我们及我们直

接或间接控制

的子公司、合作

或联营企业和/

或下属企业，将

来面临或可能

取得任何与竞

争业务有关的

投资机会或其

它商业机会，在

同等条件下赋

予汉得该等投

资机会或商业

机会之优先选

择权；4、自本

函出具日起，本

函及本函项下

之承诺为不可

撤销的，且持续

有效，直至我们

不再成为对汉

得直接/间接拥

有权益的主要

股东/关联方为

止；5、我们和/

或我们直接或

间接控制的子

公司、合作或联

上海汉得信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

营企业和/或下

属企业如违反

上述任何承诺，

我们将赔偿汉

得及汉得其他

股东因此遭受

的一切经济损

失，该等责任是

连带责任。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

上海汉得信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,032,604 27.33%   57,819,520  57,819,520 207,852,124 25.24%

3、其他内资持股 150,032,604 27.33%   57,819,520  57,819,520 207,852,124 25.24%

   境内自然人持股 150,032,604 27.33%   57,819,520  57,819,520 207,852,124 25.24%

二、无限售条件股份 399,033,152 72.67%   216,713,358  216,713,358 615,746,510 74.76%

1、人民币普通股 399,033,152 72.67%   216,713,358  216,713,358 615,746,510 74.76%

三、股份总数 549,065,756 100.00%   274,532,878  274,532,878 823,598,634 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年5月5日召开的2014年年度股东大会审议通过了公司2014年度权益分派方案，并已

于2015年5月25日实施完毕。公司以2015年4月8日总股本549,065,756 股为基数，以资本公积

金向全体股东每10股转增5股，共计转增274,532,878 股， 本次转增完成后公司总股本增至

823,598,634股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

项目 股份变动后 股份变动前

归属于本公司普通股股东的合并净利润 91,076,569.63 91,076,569.63

本公司发行在外普通股的加权平均数
注

 823,598,634.00 549,065,756.00

基本每股收益（元/股） 0.11 0.17

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.17

归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元） 1,715,575,946.89 1,715,575,946.89

本公司期末发行在外的普通股股数
注

 823,598,634.00 549,065,756.00

归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股） 2.08 3.12

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

范建震 52,131,082  26,065,541 78,196,623 董监高任职锁定

陈迪清 52,129,684  26,064,841 78,194,524 董监高任职锁定

黄火德 1,774,678  887,339 2,662,017
股东追加限售承

诺

2015 年 11 月 9

日

张伟锋 284,774  236,184 520,958 董监高任职锁定

王辛夷 0  10,422 10,422 董监高任职锁定

股权激励限售股 43,712,386  4,555,194 48,267,580 股权激励

合计 150,032,604 0 57,819,521 207,852,124 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 39,285

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

范建震 境外自然人 12.66% 104,262,164 +34,754,055 78,196,623 26,065,541 质押 80,159,002

陈迪清 境内自然人 12.66% 104,259,366 +34,753,122 78,194,524 26,064,842 质押 80,159,002

中国建设银行－ 其他 2.88% 23,687,321 +23,687,321 0 23,687,321

上海汉得信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

宝盈资源优选股

票型证券投资基

金

中国农业银行股

份有限公司－宝

盈科技 30 灵活配

置混合型证券投

资基金

其他 2.73% 22,489,009 +22,489,009 0 22,489,009

中国农业银行－

宝盈策略增长股

票型证券投资基

金

其他 2.21% 18,185,761 +18,185,761 0 18,185,761

中国工商银行股

份有限公司－中

欧明睿新起点混

合型证券投资基

金

其他 2.15% 17,735,356 +17,735,356 0 17,735,356

中国工商银行股

份有限公司－汇

添富移动互联股

票型证券投资基

金

其他 1.98% 16,312,351 +16,312,351 0 16,312,351

上海东方证券资

管－光大银行－

东证资管汉得信

息 1 号集合资产管

理计划

其他 1.57% 12,890,839 +12,890,839 0 12,890,839

中国民生银行股

份有限公司－东

方精选混合型开

放式证券投资基

金

其他 1.12% 9,248,008 -13,038,331 0 9,248,008

邓辉 境内自然人 1.04% 8,583,100 +1,683,100 0 8,583,100

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的说

明

上述股东中范建震、陈迪清二者为一致行动人及公司控股股东、实际控制人，公司未

知其他股东的关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

上海汉得信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

范建震 26,065,541 人民币普通股 26,065,541

陈迪清 26,064,842 人民币普通股 26,064,842

中国建设银行－宝盈资源优选股票

型证券投资基金
23,687,321 人民币普通股 23,687,321

中国农业银行股份有限公司－宝盈

科技 30 灵活配置混合型证券投资基

金

22,489,009 人民币普通股 22,489,009

中国农业银行－宝盈策略增长股票

型证券投资基金
18,185,761 人民币普通股 18,185,761